
•  
~ n ~  
~ ~ 

CITTA'DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

************* 
Ordinanza n. ,5 del 18 GElt 2017 

IL SINDACO 

VISTA l'Ordinanza Sindacale n. 53 del 30106/2016, con la quale si è autorizzato l'inserimento della 

Sig.ra' nata a . . il ed ivi residente, presso la Casa di 

Ospitalità ''Tommaso Lucentini" di Castelvetrano, per mesi 6.~ decorrere dal 15/06/2016; 

VISTA la relazione del servizio Sociale a firma della Dott.ssa Anna Alaimo, del 11/01/2017, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, con la quale si evidenzia la persistenza delle 

particolare condizione personale, familiare e sociale della Sig.ra ~ . ._ e si propone la 

prosecuzione dell'inserimento presso la Casa di Ospitalità "Tommaso Lucentini" di Castelvetrano, in 

attesa di una soluzione abitativa adeguata alle necessità della suddetta; 

CONSIDERATA, quindi, la necessità di autorizzare la prosecuzione del collocamento della Sig.ra 

. . presso la Casa di Ospitalità "Tommaso Lucentini" di Castelvetrano per un anno 

a decorrere dalO 1/0 1/20 17, salvo proroga valutata dai Servizi Sociali; 

ACCERTAT A la disponibilità al ricovero della suddetta presso la Casa di Ospitalità "Tommaso 

Lucentini" di Castelvetrano; 

CONSTATATO che la Casa di Ospitalità "T. Lucentini" risulta iscritta ali 'albo regionale di cui 

all'art. 26 della Legge Regionale 09/05/1986, n. 22; 

RITENUTO, quindi necessario prorogare il collocamento della Sig.ra' . presso la 

Casa di Ospitalità "Tommaso Lucentini" di Castelvetrano, per un anno a decorrere dalO 1/0 1/20 17; 

DATO ATTO che, ai sensi della L R. 22/1986, è a carico del Comune la retta di ricovero pari ad € 

43,82 giornalieri e per la quale si procederà ad assumere relativo impegno di spesa, fermo restando che 

ai sensi dell 'art. 433 del c.c. in forma di obbligati per legge, dovranno attivarsi nei loro confronti le 

procedure per il recupero delle somme; 

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi dello Statuto Comunale; 

ORDINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

1) PROROGARE l'inserimento della Sig.ra , nata a . il 

. / ed ivi residente, presso la Casa di Ospitalità ''T. Lucentini" di Castelvetrano, per un 

almo a decorrere dal 01/01/2017, in attesa di una soluzione abitativa adeguata alle necessità della 

suddetta; 

2)  PRENOTARE, ai sensi dell'art.163, comma 3 del D. Lgs. 267/2000, la spesa derivante dal 

presente atto pari ad € 15.994,30 a carico della Missione 12 - Programma 07 - Titolo l - Macro 

aggregato 104 del redigendo bilancio di previsione dell'anno 2017, dando atto che, ai sensi del 

D. Lgs. 126/2014, la somma è esigibile per € 14.635,88 nell'anno 2017 e per € 1.358,42 nell'anno 

2018; 

3) INCARICA il Dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti derivanti dal presente 

atto;  

DISPONE  

Che il presente provvedimento venga notificato oltre che all'interessata:  

a) Allegale rappresentate della Casa di Ospitalità ''T. Lucentini" di Castelvetrano;  

b) Al Dirigente del Settore Servizi al Cittadino;  

c) AI Dirigente del Settore Ragioneria e Finanze;  

d) Pubblicata nel sito istituzionale nella sezione Ordinanze, omettendo i dati personali per motivi di  

privacy ai sensi del D. Lgs n. 196/2003. 

Ca~relvctrano 12/01/2017 

n responsabile del procedimento 

Dott.An~Mantia 



1 7 GENI 2017  


